APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro –
orçamentário na forma prevista na Lei nº 8.666/93, aditando-se à Cláusula
Sétima, o que se segue:

2. Aumento de Valor na Parcela de Reajustamento de Preços PI (Preço Inicial) + o
Reajuste (Repactuação), no valor de R$ 56.728,93 (Cinquenta e seis mil,
setecentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos), conforme cálculo de
repactuação do Contrato 274/2018-SR– DNIT/AP.

3. Assim, o valor total do Contrato passa de R$ 678.657,24 (seiscentos e setenta
e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos) para
R$ 680.747,16 (Seiscentos e oitenta mil, setecentos e quarenta e sete reais e
dezesseis centavos), devido ao Reajustamento.

4. O prazo final da execução contratual é 20/07/2022.
5. A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do contrato TT–

274/2018 e seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus